ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Pedido de providência Nº 061/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O vereador que a este subscreve, solicita, nos termos regimentais, que seja

encaminhado ao chefe do Poder Executivo o seguinte pedido de providência:

Encaminhe a Secretaria competente pedido de placas indicativas para o
Cemitério Municipal de Balneário Pinhal. .

JUSTIFICATIVA

O pedido de providencia se faz necessário pois, A instalação de placas
indicativas no cemitério é fundamental para garantir a organização,
acessibilidade e o respeito aos visitantes e familiares, a presença de placas
indicativas valoriza o cemitério como um local de respeito e cuidado,
promovendo uma atmosfera de dignidade e consideração para aqueles que ali
se encontram.

Desde já, conto com o apoio para o atendimento do presente pedido.

Balneário Pinhal de 28 março de 2025

,,,
,'i/

{\l)~\t-:.~e,
~"'·~e e'-'?i- <i.'~

~ e,(.eP <::,e '.'li~
~ ~

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal <ô~~
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br
Site: https://balneariopinhal. rs.leg .br/

Bancada MDB